I

ITAITI NGA
4f

U N C

FLS

O DE(L1S*

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

N °  001/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAITINGA.

ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços nQ 1909.01/2018/PE/SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ° : ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 9  0810.01/2018/PE/SRP.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAÚDE.

DECLARACÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO N 9  0810.0112018/PE/SRP

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e

considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de

Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n2
0810.0112018/PE/SRP, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n 2
1909.0112018/PE/SRP, gerenciada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do

Município de ITAITINGA/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:
T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

End: Rua Farias Lemos, n 9  1114— A - Bairro Messejana, Cep 60.841-455

CNPJ sob n 2  30.946.397/0001-70

LOTE ÚNICO - KIT NATALIDADE
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUSTOS UND [QTDE VLR UNIT VLR TOTAL

BOLSA PARA BEBE: BOLSA PARA BEBE, 100% PVC, Und 90 R$ 	34,30 R$ 3.087,00
COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS,

1 COM LARGURA DE 20CM, ALTURA DE 27CM, E
COMPRIMENTO DE 38CM, COM MOTIVO INFANTIL,
UNISSEX, NA COR: VERDE OU AMARELO OU BRANCA.

BANHEIRA 	PLÁSTICA 	PARA 	BEBÊ: 	BANHEIRA Und 90 R$ 	24,00 R$ 2.160,00
2 PLÁSTICA PARA BEBÊ DE 201- NA COR AMARELA, OU

VERDE OU BRANCA.

CAMISETAS DE O A 06 MESES: CAMISETAS DE O A 06 Pct 90 R$ 	18,30 R$ 1.647,00
MESES COM BRODADO EM MALHA, FIO 24, 100%

5 ALGODÃO, SENDO 02 TAM P NA COR AMARELA, 02
TAMANHO M NA COR BRANCA E 02 TAMANHO G NA
COR VERDE. PACOTE COM 06 UNIDADES.

6 SAPATO DE LÁ PARA BEBÉ SAPATO DE LÁ PARA BEBÊ

FRALDAS DE TECIDO: FRALDAS DE TECIDO COM

Par
Pct

90

90
R$ 	3,10

R$ 	15,20

R$279,00

R$ 1.368,00
7 05(CINCO) PCT (70CM X 70CM), NA COR BRANCA

100% ALGODÃO.

FITA ADESIVA PARA FRALDA 191VIM X 201VIM: FITA Und 90 R$ 	3,00 R$ 270,00
8

ADESIVA PARA FRALDA 191VIM X 201VIM

TUBOS DE CREME CONTRA ASSADURA: TUBOS DE Und 90 R$ 	16,90 R$ 1.521,0
CREME CONTRA ASSADURA (NISTATINA COM ÓXIDO]

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

<V R NCI.

jUNICip4

FLS\

ITAITINGA
r 4L_

pt.i
0 1)E UC '

DE ZINCO), CADA TUBO PLÁSTICO COM 60G.

MIJÕES, CALÇÕES COM PÉ DE O A 6 MESES: MIJÕES, Pct 90 R$ 	18,70 R$ 1.683,00

CALÇÕES COM PÉ DE O A 6 MESES, MALHA FIO 24

12 BORDADOS, 100% ALGODÃO, TAMANHO G COR

VERDE, TAMANHO M NA COR BRANCA, TAMANHO P

NA COR AMARELA, PACOTE COM 06 UNIDADES.

PAPEIRO EM ÁGATA PARA BEBÊ: PAPEIRO EM ÁGATA Und 90 R$ 	17,30 R$ 1.557,00

13 PARA BEBÊ, TAMANHO M, NA COR AMARELA OU

VERDE OU BRANCA.

MAMADEIRA EM FRASCO: MAMADEIRA EM FRASCO, Und 90 R$ 	6,80 R$ 612,00

14 DISCO E TAMPA EM POLIPROPILENO E BICO DE

SILICONE. CAPACIDADE MINIMA DE 200ML

VALOR GLOBAL: R$ 14.184,00 (quatorze mil centos e oitenta e quatro reais)

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n 9  8.666/93, venho comunicar aos Sr(s).

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, da presente declaração, para que proceda, de

acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 20 de Maio de 2019.

-

MARIA IEONE'MIRANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNICIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361